
 
 
 
______________________________________________________________________ 
 

PORTARIA CRC-PA Nº. 088, DE 05 DE AGOSTO DE 2016.  
 

APROVA A PARTICIPAÇÃO DE FUNCIONÁRIOS NO 
20° CONGRESSO BRASILEIRO DE CONTABILIDADE, 
QUE OCORRERÁ NO PERÍODO DE 11 A 14/09/2016, 
EM FORTALEZA-CE. 

 
 
O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PARÁ, no uso de suas atribuições 
legais e regimentais, 

Considerando o parecer da Câmara de Controle Interno; 

Considerando a aprovação de participação de funcionários, conforme Reunião Plenária 
728/2016, realizada em 30 de junho de 2016 e 

Considerando que as funcionárias Eliana de Fátima Santos Bueres e Edenilze S. P. Vilas 
Boas de Amorim não terão ônus para o órgão quanto à inscrição devido as mesmas 
estarem inscritas na cota de expositores do estande; 

RESOLVE: 

Art. 1º - Aprovar a participação dos funcionários: ELIANA DE FÁTIMA SANTOS BUERES; 
EDENILZE S. P. VILAS BOAS DE AMORIM; ODALÉA COSTA FERREIRA; EVA MARIA 
NASCIMENTO DE ALMEIDA; MARCELO RONEY RAIOL BRAGA e KEDMA SHEILA 
PEREIRA DE MELO, no 20° CONGRESO BRASILEIRO DE CONTABILIDADE, que 
acontecerá no período de 11 a 14/09/2016 em Fortaleza-Ceará, custeando o 
pagamento da inscrição, da passagem terrestre, reembolso de passagem aérea caso 
tenha e de 05(cinco) diárias.  

 
 
Art. 2º - Dê-se Ciência, Registre-se e Cumpra-se. 
 
 
 
 

Contadora Maria de Fátima Cavalcante Vasconcelos 
Presidente do CRCPA 

 


